年長組保護者様                                令和４年８月吉日

金沢白百合幼稚園

(延期となった) お楽しみ会のお知らせ
 延期となりましたお楽しみ会を下記のとおり実施いたします。例年とは、異なる形になりますが、

幼稚園での楽しい思い出作りを計画していますので、ご理解とご協力のほど、よろしくお願いし

ます。なお、7 月 15 日（金）同様、年長組は午後からの登園となります。当日、午前中の保育は

ございません。※チャイルドルームをご利用の方については（ご都合のつく方は）今一度当日の

保育利用についてご検討をお願いするとともに変更のある方は変更届のご提出をお願いいたしま

す。

【ねらい】

・お楽しみ会の準備をする中で、自分の意見を話したり、友だちの考えを聞いたりする

・自然に触れて伸び伸びと遊ぶ中で、思い出を共有し、仲を深める

【日 時】

令和４年８月２６日（金）１４:３０～１９:３０ 雨天決行

【服 装】

・汚れてもいい服の下に水着を着用し、名札を忘れずにつけて登園してください

※暑さ・動きやすさに配慮した服装（スカート、ワンピースはご遠慮ください）でお願いします。

●サンダルはかかとが脱げないものを履いて来てださい。

【持ち物】

 ・水筒

 ・プールバッグ【下着、ラップタオル、ビニール袋、プールカード】

 ・着替え（袋に入れてお持ちください）

※持ち物全てに記名をお願いします。

※午前中にチャイルドルームをご利用の方は、体操服登園となります。

お楽しみ会用と分かるように、プールバッグの中に汚れても良い服、着替えの服、

サンダルを入れてください。（サンダルもビニール袋に入れてください）

☆おねがい☆

・登降園につきまして、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、下記の通り対応させていただき

ます。ご迷惑おかけいたしますが、ご理解ご協力の程お願いいたします。

登園  A グループ・・・14:10～14:20

B グループ・・・14:20～14:30

降園  ゆり組・・・園庭

ばら組・・・園庭        19:30（開門 19:15）

ふじ組・・・乳児棟ピロティー

※順次解散となります。19：15～19：30 の間にお迎えをお願いいたします。

・お楽しみ会のねらい（趣旨）をご理解いただき、保護者の方の見学は、ご遠慮ください。

・車での送迎はおやめください。近隣の方への迷惑にもなりますので厳守の程お願いいたします

・裏記の食材でアレルギーの心配があるお子さまは、お早めに担任までお申し出ください。

※園外に避難する際は「釜利谷南公園」、災害状況に応じて広域避難場所「関東学院大学金沢文庫

キャンパス」に避難します。

【保護者様へ各食材についてアレルギーのご確認をお願いいたします】

【食材】

 ●アドベンチャーキッチン：マシュマロ、クッキー、ジャガイモ （今回は「ジャガイモ」より、

「かき氷」に変更。味は「イチゴ」「メロン」）

 ●夕食：カレー(ニンジン・玉ねぎ・ジャガイモ・豚肉)

     カレールー・ごはん、アイス（Dole 等フルーツ系のもの）

【おねがい】

・夜の解散となりますので近隣の方のご迷惑とならないようお早めの解散をお願いいたします

※準備の都合上、お楽しみ会当日の欠席連絡等は１３：４５～１４：００の間にお願いいたします

                        【連絡先 045-784-0610】

１４：１０

１４：３０

１４：４５

１５：００

１６：３０

１７：００

１８：００

１８：４５

１９：１５

１９：３０

(開門)

・登園(年中保育室集合)

 ゆり組・・・ちゅうりっぷ組

 ばら組・・・たんぽぽ組

 ふじ組・・・さくら組

・園庭集合

・各クラス記念撮影（汚れてもいい服装で撮影します。）

・プール活動、アドベンチャーランド開始

・アドベンチャーランド終了

・夕食

※歯磨きは行いません。

・星空コンサート

（どんぐりホールにて、行います。）

・花火

・開門

・順次解散（感染症対策の為、担任からの挨拶・写真は控えさせていただきます）